CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

––––––––––––
Số:        /TTr-NĐHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––
Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua tiền lương, thù lao thành viên HĐQT, BKS năm 2021

và kế hoạch tiền lương, thù lao năm 2022

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng.

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng;

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua tiền lương, thù

lao của thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2021 và dự kiến tiền

lương, thù lao năm 2022 như sau:

1. Tiền lương, thù lao của thành viên HĐQT, BKS năm 2021:

Năm 2021, Hội đồng quản trị Công ty gồm 7 thành viên, trong đó: Chủ tịch

HĐQT chuyên trách, 1 thành viên HĐQT chuyên trách và 5 thành viên HĐQT

không chuyên trách. Ban kiểm soát Công ty gồm 5 thành viên, trong đó: Trưởng

Ban kiểm soát chuyên trách và 4 thành viên Ban kiểm soát không chuyên trách.

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông và kết quả hoạt động kinh doanh năm

2021, Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng đã tiến hành chi trả tiền lương, thù

lao cho thành viên HĐQT, BKS như sau:

a. Tiền lương của Chủ tịch HĐQT chuyên trách : 607.566.000 đồng

b. Tiền lương của thành viên HĐQT chuyên trách : 520.492.000 đồng

c. Thù lao của thành viên HĐQT không chuyên trách : 324.000.000 đồng

d. Tiền lương Trưởng ban kiểm soát chuyên trách : 517.971.000 đồng

e. Thù lao thành viên BKS không chuyên trách : 240.000.000 đồng.

Như vậy, tổng tiền lương, thù lao của thành viên HĐQT, BKS năm 2021 là:

2.210.029.000 đồng.

2. Dự kiến tiền lương, thù lao của thành viên HĐQT, BKS năm 2022:

Năm 2022, dự kiến Hội đồng quản trị Công ty gồm 7 thành viên, trong đó: Chủ

tịch HĐQT chuyên trách, 2 thành viên HĐQT chuyên trách và 4 thành viên HĐQT

không chuyên trách. Ban kiểm soát Công ty gồm 5 thành viên, trong đó: Trưởng

Ban kiểm soát chuyên trách và 4 thành viên Ban kiểm soát không chuyên trách.

Công ty dự kiến phương án tiền lương, thù lao của thành viên HĐQT, BKS

Công ty năm 2022 là:

a. Tiền lương của Chủ tịch HĐQT chuyên trách : 648.000.000 đồng

b. Tiền lương của thành viên HĐQT chuyên trách : 884.580.000 đồng

c. Thù lao của thành viên HĐQT không chuyên trách : 441.600.000 đồng

d. Tiền lương Trưởng ban kiểm soát chuyên trách : 576.000.000 đồng

e. Thù lao thành viên BKS không chuyên trách : 441.600.000 đồng.

Như vậy, tổng tiền lương và thù lao của thành viên HĐQT, BKS năm 2022 là

2.991.780.000 đồng.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng kính trình Đại hội

đồng cổ đông xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS;

- TGĐ, P.TGĐ C.ty;

- Phòng TCKT, KHVT;

- Lưu: VT, HCLĐ (3).

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tạ Công Hoan

		TRAN HONG VUONG
	2022-05-05T08:41:38+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TA CONG HOAN
	2022-05-05T08:54:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN PHUONG THAO
	2022-05-05T09:12:25+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN PHUONG THAO
	2022-05-05T09:12:28+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN PHUONG THAO
	2022-05-05T09:12:29+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		2022-06-27T09:54:06+0700
	NGUYỄN THƯỜNG QUANG
	I am the author of this document